



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Indian men's senior football team emerged victorious in the Intercontinental Cup by defeating Lebanon 2-0 in the final held at Kalinga Stadium in Bhubaneswar on 18th June.

भारतीय पुरुष सीनियर फुटबॉल टीम ने 18 जून को भुवनेश्वर के कलिंगा स्टेडियम में आयोजित फाइनल में लेबनान को 2-0 से हराकर इंटरकांटीनेंटल कप में जीत हासिल की।

Date: 19 June, 2023



2. On 19 June the G20 Tourism Working Group and Tourism Ministerial meetings began in Goa.

19 जून को G20 पर्यटन कार्य समूह और पर्यटन मंत्रिस्तरीय बैठकें गोवा में शुरू हुईं।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 June, 2023



3. Gita Press, Gorakhpur, will be awarded the Gandhi Peace Prize for 2021 in recognition of its exceptional contribution to social, economic, and political transformation through non-violent and Gandhian methods.

गीता प्रेस, गोरखपुर को अहिंसक और गांधीवादी तरीकों के माध्यम से सामाजिक, आर्थिक और राजनीतिक परिवर्तन में असाधारण योगदान के लिए 2021 के लिए गांधी शांति पुरस्कार से सम्मानित किया जाएगा।



4. The International Day for Countering Hate Speech is observed annually on 18 June.

घृणास्पद भाषण का मुकाबला करने के लिए अंतर्राष्ट्रीय दिवस 18 जून को प्रतिवर्ष मनाया जाता है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 June, 2023



International Day for Countering Hate Speech

18 JUNE

5. India's defence ministry on 15th June approved the acquisition of 31 MQ-9B armed drones from the US.

भारत के रक्षा मंत्रालय ने 15 जून को अमेरिका से 31 MQ-9B सशस्त्र ड्रोन के अधिग्रहण को मंजूरी दी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 June, 2023



6. Arunachal Pradesh Chief Minister Pema Khandu launched the 'Arunpol App' of Arunachal Pradesh Police on 14 June 2023.

अरुणाचल प्रदेश के मुख्यमंत्री पेमा खांडू ने 14 जून 2023 को अरुणाचल प्रदेश पुलिस का 'अरुणपोल ऐप' लॉन्च किया।



7. The Government of India has constituted an expert panel headed by former Law Secretary TK Vishwanathan to propose reforms in the Arbitration and Conciliation Act and reduce the burden on the courts.

भारत सरकार ने मध्यस्थता और सुलह अधिनियम में सुधारों का प्रस्ताव करने और अदालतों पर बोझ कम करने के लिए पूर्व कानून सचिव टी के विश्वनाथन की अध्यक्षता में एक विशेषज्ञ पैनल का गठन किया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 June, 2023



8. Chief Minister of Goa Dr Pramod Sawant launched the mascot for the upcoming 37th National Games on 18th June.

गोवा के मुख्यमंत्री डॉ प्रमोद सावंत ने 18 जून को आगामी 37वें राष्ट्रीय खेलों के शुभंकर का शुभारंभ किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 June, 2023



9. Ravi Sinha, a 1988 batch IPS officer of the Chhattisgarh cadre, has been selected as the next chief of the Research and Analysis Wing (RAW).

छत्तीसगढ़ कैडर के 1988 बैच के आईपीएस अधिकारी रवि सिन्हा को रिसर्च एंड एनालिसिस विंग (राँ) का अगला प्रमुख चुना गया।



10. The central government has discontinued the sale of rice and wheat from the central pool under the Open Market Sale Scheme (OMSS) to state governments.

केंद्र सरकार ने ओपन मार्केट सेल स्कीम (ओएमएसएस) के तहत केंद्रीय पूल से राज्य सरकारों को चावल और गेहूं की बिक्री बंद कर दी है।

Date: 19 June, 2023



11. The International Day for the Elimination of Sexual Violence in Conflict is observed on 19 June every year.

संघर्ष में यौन हिंसा के उन्मूलन के लिए अंतर्राष्ट्रीय दिवस प्रत्येक वर्ष 19 जून को मनाया जाता है।



INTERNATIONAL
DAY FOR
THE
ELIMINATION OF SEXUAL
VIOLENCE IN **CONFLICT**

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 June, 2023



12. NTPC Vidyut Vyapar Nigam Ltd (NVVN) commissioned its first rooftop solar PV project at IIT Jodhpur, Rajasthan on June 14, 2023. एनटीपीसी विद्युत व्यापार निगम लिमिटेड (एनवीवीएन) ने 14 जून, 2023 को आईआईटी जोधपुर, राजस्थान में अपना पहला रूफटॉप सोलर पीवी प्रोजेक्ट चालू किया है।



13. Nusrat Chowdhury, a civil rights lawyer, has been confirmed by the US Senate for appointment as the first Muslim female federal judge in US history.

अमेरिकी सीनेट द्वारा नुसरत चौधरी, एक नागरिक अधिकार वकील, को अमेरिकी इतिहास में पहली मुस्लिम महिला संघीय न्यायाधीश के रूप में नियुक्ति की पुष्टि की गई है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 June, 2023



▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Contact us on: olwithexpert@gmail.com